
Sbor dobrovolných hasičů Pohořelice 
Pod Zámkem 300, 763 61 
 

Pohořelice 8. února 2015 
 
 
Zápis z členské schůze konané dne 31.1.2015 
 
     V sobotu 31.1.2015 se v hasičské zbrojnici konala únorové členská schůze, které se zúčastnilo celkem 12 
hasičů. Schůzi vedl starosta Milan Zelík a byla výjimečně přesunuta na tento termín, neboť v běžném termínu 
6.2.2015 se bude připravovat ples.  
 

1.) Svátky a narozeniny 
- svátky: Božena 11.2., Oldřich 20.2. a Lenka 21.2.  
- narozeniny: Gabriela Zelíková - 9.2., Martina Kašpárková - 17.2. a Petra Vendolská - 23.2. 

 
2.) Uskutečněné akce v lednu 2015 

- 4.1.2015 – trénink MH v hale v Otrokovicích 
- 10.1.2015 – Malenovický suk  - mladším žáků se moc nedařilo, starší žáci dosáhli 1. a 3. místa 
- 17.1.2015 – zabíjačka – vše bez problémů 
- 18.1.2015 – trénink MH v hale v Otrokovicích 
- 24.1.2015 – zabíjačka fotbalistů ve zbrojnici – vše bylo pak uklizeno, bez problémů 
- 24.1.2015 – karneval  
- 30.1.2015 – výroční okrskové schůze v Oldřichovicích – kromě výroční schůze proběhla také valná 

hromada, na které byli pro další pětileté období voleni členové okrskového výboru. Po prvotních 
problémech s volbou starosty, jsou nakonec výsledky takové: Starosta: Dalibor Lidinec – SDH 
Pohořelice, Velitel - - SDH Žlutavy, Vedoucí mládeže – Jana Forbelská – SDH Pohořelice, 
Preventista – Lukáš Petřík – SDH Oldřichovice, Jednatel – Vítězslav Horák – SDH Komárov, Strojník 
- - SDH Halenkovice a Pokladník – Josef Vojtěšek – SDH Spytihněv. Původně dohodnuté pravidlo, 
že z každého sboru bude ve výboru jeden zástupce, bylo nakonec zrušeno, neboť SDH Napajedla, 
kterým byla na přípravné schůzi 23.1.2015 přiřazena funkce pokladník (na kterou SDH Napajedla 
nedorazil), na tuto žádného kandidáta neměli a jejich kandidáti na jiné funkce nebyli odhlasování. 
Pro náš sbor již původně navrženou kandidátkou na funkci vedoucí mládeže, byla jednohlasně 
zvolena Jana Forbelská. Druhá funkce ve prospěch našeho sboru, nečekaná, starosta okrsku, byla 
výsledkem delší debaty všech zúčastněných, kteří nového starostu zvolili téměř všemi možnými 
hlasy. 

 
3.)  Plánované akce  

- 1.2.2015 – Pohořelská smyčka – odhadováno cca 100 soutěžících, příprava ihned po schůzi, ráno 
sraz do 08:00 hodin, předpokládané ukončení 13:00  

- 7.2.2015 – plakáty rozneseny včas, do předprodeje uvolněno 100 vstupenek v obou obchodech u 
Němečků, volných vstupenek rozdáno 10 ks, tombolu postupně členové přinášejí, nejpozději ve 
čtvrtek, nechť je vše ve zbrojnici, část ještě zajišťují Lidincovi v Napajedlích, Adéla Sukupová má 
2.000,- Kč na nákup akčního zboží v Tescu, víno zajišťují Lidincovi – 40 bilého, 30 červeného, a 
Gábina Zelíková zajišťuje 50 l bílého, doplnění talířů, příborů apod. z obce zajišťuje Jana Forbelská, 
v úterý sraz ve zbrojnici za účelem přípravy výzdoby sálu, ve čtvrtek se bude připravovat tombola 
– bude tzv. ruličková – o výhře se hosté dozvědí ihned po rozbalení ruličky, hlavní ceny budou 
vylosovány klasickým způsobem, v pátek je sraz v 16:00 hodin ve zbrojnici – bude se připravovat 
salát, klepat řízky, příprava sálu a pekla, v sobotu budou Adéla Sukupová a Petra Vendolská  
smažit řízky, také zajišťují slané tyčinky z lískového těsta. Dále hlasování o tom, zda se bude akce 
hlásit na OSU, či akci ututláme (7 pro ututlání, 2 proti ututlání, 1 se zdržel, 2 přišli na schůzi 
později). Pivo je již dovezeno, platit se bude u Němečků společně s pivem z karnevalu až po plese, 
výzdoba bude do modra, nákup zajistí Milan Zelík v neděli 1.2.2015. 

- 8.2.2015 – trénink hala v Otrokovicích 
- 15.2.2015 – trénink hala v Otrokovicích 
- 21.2.2015 - uzlovací soutěž MH v Mysločovicích – přeprava se bude řešit dle aktuální situace 



- 21.2.2015 – myslivci by  chtěli uspořádat drobnou zabíjačku, jednalo by se prakticky jen o vaření 
zakoupeného masa – nikdo neměl námitky, již z dřívějška je dohodnuto, že myslivci a fotbalisti 
mohou ve zbrojnici uspořádat svoje zabíjačky 

- 22.2.2015 – Zkoušky odbornosti MH – původně měly být v Kvítkovicích, ale budou v Loukách, 
zúčastní se 11 dětí, doprovod Jana Forbelská, Lubomír Hanáček, příp. Tomáš Zelík 

- 28.2.2015 – Okrskové uzlování MH v Oldřichovicích 
- 1.3.2015 – trénink hala v Otrokovicích 
- 6.3.2015 – březnová členská schůze 

 
4.) Technika a ostatní vybavení 

- Stále čekáme na výsledky žádosti o dotace na dva nové zásahové obleky 
- Strojník Miroslav Bičan dle stanovených úkolů vyměnil oleje ve všech motorových stříkačkách, 

nechal také opravit vadný startér v PS 12 – zásah 
- Řešení příruby ke Kataramu se namísto Tomáše Hanáčka ujal Lubomír Hanáček 
- Teleskopický žebřík s vadnou pojistkou byl odeslán do společnosti ZAHAS s.r.o. na reklamaci 
- Zásahové kalhoty s poškozeným zipem byly předány k opravě (Božena Vrzalová) 
- Zátka k přírubě ke Kataramu nebyla ze strany Lady Konečné zajištěna, neboť odpovědná osoba za 

tyto objednávky byla v pracovní neschopnosti – bude zabezpečeno do březnové schůze 
- Brzdy u Avie se poměrně rychle upouští + běžná kontrola vozidla za účelem přípravy mimo jiné i 

na Radslavskou přilbu, která se koná 28.3.- Milan Zelík bude kontaktovat Miroslava Vrzalu, jaké 
má časové možnosti  

 
5.) JSDHO 

- 7.2.2015 se Vít Blaha v Otrokovicích zúčastní školení velitelů družstva + dodá seznam 
aktualizovaných údajů k jednotlivým členům – seznam byl aktualizován.  

- 14.2.2015 se stejného školení zúčastní Miroslav Vrzala, Miroslav Bičan a Lubomír Hanáček 
- Znovu připomenuto, že lékařské prohlídky dodají všichni členové JSDHO do konce března 2015 na 

obecní úřad, prozatím dodal pouze Dušan Vrzala !!! 
- Pan Měrka z Oldřichovic souhlasí s tím, že by provedl školení pro  naši jednotku, na rozsahu a 

termínu školení se chce dohodnout s velitelem Miroslavem Vrzalou, což by mělo být zrealizováno 
po jeho ukončení pracovní neschopnosti, administrativní záležitosti si však musíme vyřídit sami, 
s čímž jsme srozuměni  
 

6.)  Zbrojnice a brigády 
- Omítky ve sklepech, včetně výmalby provedeny v prvním týdnu v lednu 2015 (Bičan Miroslav, 

Hanáček Lubomír a Zelík Milan), další drobnosti se dodělají po vyschnutí omítek 
- Prozatím čas ani počasí nedovolilo práce na střeše 
- Poškodila se tiskárna – převoz na reklamaci do TS Bohemia zajistí Lada Konečná 
- Lubomír Hanáček zajistil výměnu popraskaných šamotových cihel v krbových kamnech  
- Tomáš Zelík zakoupí dvoje dvířka do komína a Vakaflex – do březnové schůze 
- Jak to vypadá s normální pračkou? Milan Zelík pozjišťuje stav u Petry Vendolské. 
- Lidincovi nabízejí pračku na střeva – bereme 
- Lada Konečná již přivezla novou digestoř – prozatím kvůli počasí a časové vytíženosti víkendů se 

nebude zabudovávat – na brigádě se dohodneme na další schůzi 
 

7.) Činnost mládeže 
- Tréninky stále středy a pátky od 17 do 19 hodin 
- Mimořádné tréninky navíc v hale v Otrokovicích – nejbližší termíny uvedeny v plánovaných akcích 
- Proplacení cestovného pro převozy – vedoucí mládeže : prozatím ne  
- Milan Zelík – výrobu nových překážek se ještě nepodařilo zajistit – nebyla na to vhodná příležitost 
- Milan Zelík pozjišťuje termín letního soustředění na Kamínce 

 
8.) Sportovní družstva ženy, muži 

- Jakmile bude vhodné počasí, tak je třeba co nejdříve převézt překážky ven 
- Odlehčené hadice C – prozatím není počasí na jejich vyzkoušení 
- Okrskové kolo v PS stanoveno na sobotu 23.5.2015 v Oldřichovicích 
 



9.) Pokladna + čerpání z rozpočtu obce 
- Pokladní doložila stav pokladny, včetně všech příjmů i výdajů za uplynulé období 
- Výdaje: startovné na soutěžích MH – 690,- Kč, zabíjačka 14.614,- Kč, nákup na Karneval 

(občerstvení) 6.513,- Kč, Karneval DJ 3.000,- Kč 
- Paní Brettšnajdrová emailem pošle povinné výdajové položky JSDHO a za zbrojnici, které se musejí 

platit – a to jako podklady pro následnou přípravu žádosti o čerpání peněz z rozpočtu obce 
- Návrh na dotace z rozpočtu obce se bude skládat ze tří částí: 

o JSDHO (nové vozidlo 200.000,- Kč, 2 x obleky 30.000,-Kč – čeká se na výsledek žádosti o  
dotace, 7 x svítilna na přilbu 15.000,-Kč) 

o Budova (nové rolovací vrata 50.000,- Kč, elektřina 30.000,- Kč) 
o Mladí hasiči (bude dopočítáno podle podkladů vedoucí mládeže – cca. 100.000,- Kč 

- Návrhy na členy, kteří by měli mít přístup k bankovnímu účtu sboru (poklad pro rozhodnutí výboru 
sboru) – starosta Milan Zelík, pokladní Beáta Sukupová, vedoucí mládeže Jana Forbelská a Vít 
Blaha, vše co bude možné, tak nechat zasílat elektronicky na sborový email 
sdhpohorelice@seznam.cz, písemné obsílky zasílat na adresu pokladní Beáta Sukupová, 
Pohořelice 170 

 
10.) Střídání se v nejméně oblíbených činnostech – praní ručníků a utěrek – nikdo neměl námitky, bude se 

řešit do té doby, než bude nainstalována vlastní pračka, kterou budou muset však stejně někdo 
obsluhovat 
 

11.) Počet členů + vybírání členských příspěvků 
- Téměř všem se podařilo zkontaktovat se i se členy, kteří se aktivně neúčastní našich akcí, zbývá 

posledních pár jedinců, kteří se ještě nevyjádřili ke svému dalšímu dobrovolnému působení 
v našem sboru, které je samozřejmě podmíněno vybíráním členských příspěvků 

- Kdo nezaplatí do konce února 2015 členské příspěvky, bude navržen výboru sboru 
k vydání rozhodnutí o ukončení členství 

- Pokud se k nám budou chtít přihlásit noví členové, pouze nechť je jim sděleno, že musí dodat 
fotografii a přihlášku. O tom, zda osobu do našeho sboru chceme nebo nechceme, nemá cenu 
s nimi řešit, příp. se s nimi dohadovat, o povolení členství bude rozhodovat výbor sboru.  

  
12.) Placení na našich akcích ze strany pořadatelů 

- Velmi pozitivní bylo rozhodnutí před pořádáním karnevalu, že si budou všichni vše v bufetu platit, 
bez ohledu na to, že se jedná o přímé pořadatele akce – je to přínos do společné poklady.  

- Obdobné placení na blížícím se plese bude taktéž probíhat (12 x pro) 
 

13.) Diskuze 
- Správné hodnostní označení bude doladěno nejpozději v sobotu, před plesem, potřebné 

příslušenství doplní Milan Zelík 
- Razítko „zaplaceno“ se nebude obnovovat, na členské průkazky se jako potvrzení o zaplacení 

členských příspěvků bude používat kulaté razítko s podpisem starosty sboru – jiné využití již 
značně opotřebované razítko „zaplaceno“ nemá.  

- Na stránkách sboru bude k nahlédnutí „Zpráva o činnosti SDH Pohořelice za rok 2014“, která byla 
na okrskové výroční schůzi nejen přečtena, ale i předána na OSH Zlín 

 
Milan Zelík 

             starosta sboru 

mailto:sdhpohorelice@seznam.cz

